АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОГОРОДСКОГООКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2020№ 809

г. Качканар
О внесении изменений в муниципальную программу

«Формирование современной городскойсреды на территории
Качканарского городского округа» на 2018 - 2024 годы

На основании решения Думы Качканарского городского округа от
23.09.2020 № 65 «О внесении изменений в решение Думы Качканарского
городского округа от 11.12.2019 № 97 «О бюджете Качканарского городского
округа на 2020 год и плановый период 2021 — 2022 годы», руководствуясь
Порядком формирования и реализации муниципальных программ
Качканарского городского округа, утвержденным постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 16.01.2018 № 22,
Уставом Качканарского городского округа, Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды на территории Качканарского городского округа» на 2018 -
2024 годы (далее — муниципальная программа), утвержденную
постановлением Администрации Качканарского городского округа от
28.12.2017№ 1329 (в редакции от 30.03.2018№ 318, от 20.04.2018№ 383, от
13.06.2018 № 560, от 14.11.2018 № 950, от 14.11.2018 № 952, от 25.12.2018 №
1124, от 27.02.2019 № 205, от 29.03.2019 № 312, от 18.12.2019 № 1170, от
17.01.2020 № 15, от 06.03.2020 № 162, от 07.07.2020 № 541), следующие
изменения:

1) в Паспорте муниципальной программы строку «Объемы
финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс.
рублей» изложить в следующейредакции:

Тимур-фи000 ‚ешь. г. Кпп-ир. ‚Афродиты. 7-
Тш. 8600—11—5-18-9ЬШН6615060246.ВМВ 257 01 11012010 1. 1000 вю

Объемы Общий объем финансирования муниципальной
финансирования программы составляет 143 261,2 тыс. рублей, в том числе:
муниципальной Всего, в том числе:
программы по тыс. местный областной внебюд—

годам рублей бюджет, бюджет, жетные
реализации, тыс. тыс. тыс. источники,
рублей рублей рублей тыс. рублей

2018 год 6 813,4 1 328,7 5 484,7 0,0
2019 год 18 864,0 2 432,0 16 432,0 0,0
2020 год 23 749,3 5 749,3 18 000,0 0,0
2021 год 22 334,5 22 334,5 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 35 750,0 25 750,0 0,0 10 000,0
2024 год 35 750,0 25 750,0 0,0 10 000,0
Итого 143 261,2 83 344,5 39 916,7 20 000,0

2) в Приложении№ 1:

по графе 6 строки 6 слова «1 (1 этап)» заменить числом «1»;
по графе 7 строки 6 слова «1 (2 этап)+1» заменить числом «1»;

3) Приложения№№ 2, 3 к муниципальнойпрограмме изложить в новой
редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Глава городского окру
" ' А.А. Ярославцев

Приложение к постановлению Администрации
Качканарского городского округа

от 29.09.2020 № 809

Приложение № 2
к муниципальной программе

ПЛАН мвгоприятшл
по вьптолнению мут-шцилальной программы«Формированиесовременнойгородскойсреды

на территорииКачканарского городскогоокруга» на 2018-2024годы

Наименованиемероприятия! Объем расходовна выполнениемероприятияза счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей““ Номер строкиИСТОЧНИКИрасходов целевых
“на фштансирование* › показателей

всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 ”Ртраммы
2 3 4 5 6 7 8 9 11

ПРОГР в том числе 237 х
Х

57

В ТОМ ЧИСЛЕ!

ФФЧФШ-ЬШМНН

истощтики 1 1
1. Комплексное благоустройство дворовых территорий, 10250,0 10250,0

‚_ао

источники 1 1
Разработка ПСД по благоустройствудворовых территорий, 900,0 0,0 250,0 250,0

2. Комплексное благоустройство общественных 1223612 23749,3 25500,0 25500,0

7

источники
1.1. Кошшексное благоустройствообщественнойтерритории: зона

расположенная в прибрежной зоне

истоштитш
1.2. Комплексноеблагоустройство общественнойтерритории БА

25
26
27 источники
28 1.3. Комплексное благоустройство общественной территории: 22380,1

29
30
31 источншш
32 4. Комплексноеблагоустройствообщественнойтерритории: «Аллея спорта» 223345

в В микрорайонегорода Качканара, от Дома Бьгта до
33
34
35 источники
36 Разработка проектов планировки и межевания территоий, ПСД 924,0общественныхтерриторий,прохождениеэкспертизы
37 4 4 924

* - Переченьобщественныхтерриторийна конкретныйгод реализацииопределяетсяежегоднопо итогамрейтит-п-ового голосования.Переченъдворовыхтерриторийопределяетсяпо итогам отбора Заявок, с учетомтребованийПостановленияПравительстваРоссийскойФедерацииот 09.02.2019№ 106
«О внесен»… измененийв приложение№ 15 к государстве:-шой программеРоссийскойФедерации«Обеспечениедоступными комфортнымжильеми коммунальнымиуслугамигражданРоссийскойФедерации…-Объем бюджет:-пах ассип—ювашш ежегодноопределяется(уточняется) решениямиДумы Качканарскогогородскогоокруга о бюджете (или о внесенииизмененийв бюджет) и уточняется по итогам отбора заявокмуниципальныхобразованийна предоставлениесубсидийиз областногобюджета
местным ‘ ...у ‘ раст на территорииСвердловскойобласти, в рамкахреализациигосударственнойпрограммы" кий област ‘ ‚ , . , " городскойсреды на территорииСвердловаюй области на 2018—2024 годы».Объемсредств
опр ты по актами (` …; облдпи, пустыми]: * предо- Качканарскомугородскомуокругусубсидиииз областногобюджетана поддержку… программ* г " городскойсреды.тг! г

РЕСУРСНОЕОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды

на территории Качканарского городского округа» на 2018—2024 годы

Приложение к постановлениюАдминистрации
Качканарского городского округа

от 29.09.2020№ 809

Приложение№ 3
к муниципальной программе

Наименование Ответственный исполнитель, Источник Код бюджетной классификации“ Объем бюджетных ассигнований (тыс. руб.)**соисполнитель, государственный ' финансирования ГРБС РзПр ЦСР ВР ДК 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 годзаказчик-координатор, участник

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Муниципальная программа Всего, в том числе: 6813,4 18864,0 23749,3 22334,5 0,0 35750‚0 35750‚0"Формирование _ Адмш-гисграцияКачканарского областной бюджет 901 0503 210021550 240 5484,7“времен"“ г°р°д°к°и Г°Р°дск°г° °КРУГЗ› 901 0503 210122550 240 16432,0 18000,0 0,0 0,0 0,0 0,0среды на территории Муниципальное учреждение _Качканарского городского „управление городского местный бюджет 901 0503 210021550 240 655,3
округа" на период 2018— хозяйства" 901 0503 210Р255550 240 1500,0 4380,1 22334‚5 0,0 25000,0 25000,02024 годы" 901 0503 2100120010 240 400,0 0,0 0,0 0,0 250,0 250,0

901 0503 2100220010 240 273,4 932,0 1369,2 0,0 0,0 500,0 500,0
небюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 10000,0 10000,0
средства

"' - Код бюджетной классификации ежегодно уточняется после принятия решения Думы Качканарского городского округа о бюджете на текущий финансовый год и плановый период.** - Объем бюджетных ассигнований ежегодно определяется (уточняется) решениями Думы Качкана
муниципальных образований на предоставление субсидий из областного бюджета местным бюджетам
программы Свершювской области «Форшарование современной городской среды на те
предусматривающими предоставление КаЧканарскому городскому округу субсидии на обла

Список используемых сокращений:
ГРБС - главный распорядитель бюджетных средств;
Ра Пр - раздел, подраздел;
ЦСР - целевая статья расходов;
ВР - вид расхода.

рского городского округа О бюджете (или о внесении изменений в бюджет) и уточняется по итогам отбора заявок
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в рамках реализащхи государственной

рритории Свердловской области на 2018—2024 годы». Объем средств определяется правовыми актами Свердловской области,
стного бюджета на поддержку мушщипальньвк программ формирования современной городской среды.